
En omställare i varje kommun

Vårt krav
Ställ om Sverige med lokala initiativ i spetsen. Avsätt lika mycket för att skapa hållbara bygder som satsats 
på hållbara städer, det vill säga 340 miljoner kronor under en två-årsperiod. Anställ en ”omställningssam-
ordnare” i alla kommuner som stöd för medborgarnas lokala initiativ.

Fakta
Regeringen har avsatt sammanlagt 340 miljoner kronor till Hållbara städer under perioden 2009-2010. 
Delegationen för hållbara städer har i uppdrag att hantera och besluta om dessa pengar. Syftet är att stimu-
lera hållbara stadsbyggnadsprojekt som bidrar till att minska utsläppen av växthusgaser. Projekten ska skapa 
attraktiva och ekologiskt, socialt och ekonomiskt hållbara stadsmiljöer. 

Vi tycker att det är ett jättebra initiativ men undrar varför inte landsbygden och de små samhällena får vara 
med. Hållbar utveckling behövs inte bara i städerna, det är nödvändigt i hela Sverige. 
Vi behöver lyfta fram vikten av en samverkan mellan stad och land i omställningsarbetet eftersom livs-
medels- och energiproduktionen företrädelsevis sker på landsbygden. Staden kan inte längre leva som en 
isolerad enhet utan kontakt med naturen och kringliggande landsbygd. Samarbete och utbyte måste stärkas. 
Nödvändigheten av minskade transporter som ett svar på behovet av att minska vår energiförbrukning och 
våra utsläpp ökar behovet av regional självförsörjning av livsmedel och energi. 

Just nu växer en ny folkrörelse fram i form av Omställning Sverige och den växer överallt, på landsbygden 
likväl som i städerna. Den består av alla de människor som känner ett ansvar inför de kommande generatio-
nernas möjligheter till ett gott liv. Hela Sverige ska leva är huvudman för Omställning Sverige som stödjer 
bildandet av denna folkrörelse. Ordet omställning kommer från engelskans ”transition” och Omställning 
Sverige är den svenska delen av ett internationellt nätverk som heter Transition Network. Denna folkrörelse 
står för viktiga lokala initiativ och nu behöver de stöd för att orka driva denna framtidsfråga.

Vårt förslag och skälen bakom
Vårt förslag är att staten avsätter 340 miljoner kronor, vilket räcker för att finansiera en omställningssamord-
nare i varje kommun, under två år. Tvåårsperioden matchar Hållbara Städer. 

Denna tjänst kan motsvara de Agenda 21-samordnare som de flesta kommuner hade i mitten av 1990-talet. 
En omställningssamordnare i varje kommun betyder att alla invånare, oavsett om de bor i staden eller på 
landsbygden, har tillgång till nödvändig kompetens för att processerna ska nå önskvärd framgång. Det är 
viktigare än någonsin att alla goda krafter och kompetenser samverkar för att skapa det hållbara framtids-
samhället och här har samordnaren en mycket viktig roll.

Konkret ska samordnaren stötta initiativen och lokala utvecklingsgrupper med att hitta lämplig kompetens i 
olika skeden, utbildning, processledning, hjälpa till med kontakter gentemot kommun och andra myndighe-
ter. Hjälp till att söka projektmedel, erfarenhetsutbyte mellan olika initiativ och lokala utvecklingsgrupper, 
inspirera och rent allmänt underlätta arbetet med omställningen.

Det är dags för konkret handling som visar att vi menar allvar med våra intentioner att skapa det hållbara 
framtidssamhället. Detta förändringsarbete är beroende av engagerade medborgare och stark lokal förank-
ring. 
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